МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

« 02 »    марта  2023 года                           № 266

Об ознакомлении участников ГИА-11, их родителей (законных

представителей), лиц, участвующих в организации и проведении

ГИА-11 с формами и правилами заполнения бланков для проведения

государственной итоговойаттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512,

руководствуясь Правилами заполнения бланков государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме

единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

в 2023 году (приложение 10 к письму Рособрнадзора от 01 февраля 2023 года

№ 04-31), приказом министерства образования Белгородской области от 28 февраля

2023 года  № 644  «Об  утверждении  форм  и  правил  заполнения бланков для

проведения   государственной   итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена на территории Белгородской

области в 2023 году» (далее – приказ министерства образования), приказываю:

1. Отделу оценки качества образования (Белоусова Е.Б.) обеспечить:

1.1. Разместить приказ министерства образования на официальном сайте

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа».

1.2. Ознакомить участников ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ, их родителей

(законных представителей), лиц, участвующих в организации и проведении ГИА-11

в форме ЕГЭ и ГВЭ на территории Шебекинского городского округа в 2023 году,

с формами бланков для проведения ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ, а также правилами

заполнения бланков для проведения ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

2.1.  Разместить приказ министерства образования на официальных сайтах

общеобразовательных организаций.

2.2. Обеспечить ознакомление участников ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ,

их родителей (законных представителей), лиц, участвующих в организации

2

и проведении ГИА-11 в форме ЕГЭ и ГВЭ на территории Шебекинского городского

округа в 2023 году, с формами бланков для проведения ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ,

а также правилами заполнения бланков для проведения ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.